



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

000450

LICITANET

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GERENTE DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024 referente à Aquisição de Produtos de Panificação, que ADJUDICA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s)

Fornecedor : BC V JARDINS ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 44.823.917/0001-51

Item	Quant.	Unid.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	1.500,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	R\$ 3,81	R\$ 5.715,00	R\$ 3,81	R\$ 5.715,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<p>Descrição: Bolo bacia clara com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, leite, manteiga e outras substâncias permitidas, acondicionadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem com 50 g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade e lote e embalagem secundária: caixa de papel resistente</p>											
2	1.500,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	40,9090 %	R\$ 0,00	
<p>Descrição: Bolo de milho com recheio tipo: doce de goiaba, elaborado com composição básica de farinha de milho, açúcar e outros ingredientes e substâncias permitidas, apresentadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem com 50 g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade e lote.</p>											
6	1.500,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	R\$ 2,57	R\$ 3.855,00	R\$ 2,57	R\$ 3.855,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<p>Descrição: Queijada elaborada com farinha de trigo, queijo parmesão, embalagem individual, com informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade no mínimo de 7 dias a partir da data de entrega</p>											
7	1.500,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	R\$ 4,24	R\$ 6.360,00	R\$ 4,24	R\$ 6.360,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<p>Descrição: Rocambole de goiaba, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, leite, manteiga, recheio com doce de goiaba e outras substâncias permitidas, acondicionadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem com 100 g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade e lote e embalagem secundária: caixa de papel resistente</p>											
8	1.500,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	R\$ 4,24	R\$ 6.360,00	R\$ 4,24	R\$ 6.360,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<p>Descrição: Rocambole de leite, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, leite, manteiga, recheio com leite condensado e outras substâncias permitidas, acondicionadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem com 100 g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade e lote e embalagem secundária: caixa de papel resistente</p>											
9	100,00	PCT	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PCT	R\$ 7,58	R\$ 758,00	R\$ 7,58	R\$ 758,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<p>Descrição: Bolacha de padaria tipo copa do mundo com 7 capas peso líquido: 500gr; íntegro e crocante, sabor: salgado.</p>											
10	100,00	PCT	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PCT	R\$ 8,25	R\$ 825,00	R\$ 8,25	R\$ 825,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<p>Descrição: Bolacha de padaria tipo copa do mundo com 7 capas peso líquido: 500gr; íntegro e crocante, sabor: doce.</p>											
								Subtotal Adjudicado: R\$ 25.823,00	Subtotal Orçado: R\$ 27.173,00	4,9681 %	R\$ 1.350,00

Fornecedor : CASA F NDRADE LTDA - 17.183.140/0001-45

Item	Quant.	Unid.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	300,00	KG	Santo Antônio	Santo Antônio	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00	R\$ 8,91	R\$ 2.673,00	2,3569 %	R\$ 0,21
<p>Descrição: Pão de forma</p>										
4	1.550,00	KG	Santo Antônio	Santo Antônio	R\$ 8,28	R\$ 12.834,00	R\$ 8,45	R\$ 13.075,00	2,0118 %	R\$ 0,17
<p>Descrição: Pão de sanduíche</p>										
5	100,00	KG	Santo Antônio	Santo Antônio	R\$ 11,52	R\$ 1.152,00	R\$ 11,76	R\$ 1.176,00	2,0408 %	R\$ 0,24
<p>Descrição: Pão semi integral: elaborado a base de fibras de trigo, farinha de trigo integral, enriquecida com ferro e demais ingredientes, apresentado em embalagem individual, com respectivos informações nutricionais, data de fabricação/validade e lote.</p>										

000451



Subtotal
Adjudicado: R\$
16.596,00

Subtotal 2,0682
Orçado: R\$ %
16.946,50

R\$ 350,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado
R\$ 42.419,00

Total Orçado
R\$ 44.110,50

Economia %
3,85 %

Economia R\$
1.700,50

Itabaiara - Sergipe, 22 de Maio de 2024

Carmin dos S. Costa
CARMIN DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMS